asciende al monto de S/92,819.31, con un saldo a favor de la supervisión por un monto 
de S/.441.95 incluido IG.V.; 

Que, mediante Carta N° 110-2024-DPA-AS41, de fecha 
19 de noviembre 2024, el Supervisor Ing. Bilmer Udilmer Sánchez Solís manifiesta 
aceptar el monto final de S/ 441.95 (Cuatrocientos Cuarenta y Uno con 95/100 Soles) 
correspondiente a la Liquidación del Contrato de Consultoría (cálculos elaborados por 
la entidad). Asimismo, solicita a la entidad proceder con la devolución del Fondo de 
Garantía de Fiel Cumplimiento, el mismo que asciende a S/ 9,993.11 (Nueve Mil 
Novecientos Noventa y Tres con 11/100 Soles); 

Que, mediante Proveído N° 001708-2024-GRLL-PECH-
SGO, de fecha 20 de noviembre 2024, la Subgerencia de Obras se dirige a la Gerencia 
manifestando: “EN ATENCION AL INDICADO POR LA SUPERVISION, SE SOLICITA 
ELABORAR ACTO RESOLUTIVO DE LA APROBACIÓN DE LOS CÁLCULOS REALIZADOS POR

[...]

por la Entidad por concepto de Liquidación del Contrato de la Supervisión de la Obra 
"REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA SUB ESTACION DE DISTRIBUCION DEL 
SECTOR CONDOMINIO GANOZA, DISTRITO DE VIRU, PROVINCIA DE VIRU, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", que arrojan un costo total del servicio de  S/92,819.31 
(Noventa y dos mil ochocientos diecinueve con 31/100 soles) incluido IGV; y un saldo 
a favor del Contratista de S/441.95 (Cuatrocientos cuarenta y uno con 95/100 soles) 
incluido IGV, de acuerdo al resumen que forma parte de la presente resolución 
gerencial. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de 
Administración a cancelar el saldo a favor del contratista, señalado en el artículo 
precedente.